Ide yang disuarakan oleh Sultan Shalahuddin ini sebenarnya

berasal dari iparnya yaitu Mudzaffaruddin Gekburi yang menjadi

Atabeg (setingkat Bupati) di lrbil, Suriah Utara. Khalifah An-Nashir

yang memegang pemerintahan di Baghdad amat menyambut baik

ide serta seruan ini. Maka pada bulan Dzulhijjah 579 H/1183 M,

ketika musim haji tiba, Sultan Salahuddin sebagai penguasa resmi

Haramain (dua tanah suci, Mekah dan Madinah) menghimbau

kepada seluruh jamaah haji, agar sekembalinya dari ibadah haji

segera mentradisikan perayaan maulid Nabi di daerah masing

masing. Oleh karena itu mulai tahun 580 H/1184 M tiap tanggal 12

Rabiul Awai harus dirayakan peringatan Maulid Nabi saw. dengan

berbagai kegiatan yang dapat membangkitkan semangat umat

Islam.

Ternyata peringatan Maulid Nabi saw. yang diselenggarakan

Su ltan Salahuddin itu membuahkan hasil yang positif. Semangat

umat Islam menghadapi Perang Salib bergelora kemba li.

Salahuddin berhasil menghimpun kekuatan, sehingga pada

tahun 1187 (583 H) Yerusalem direbut kembali oleh Salahuddin

dari tangan bangsa Eropa, dan Masjid Al-Aqsa akhirnya kembali

menjadi masjid setelah sempat dijadikan gereja oleh pasukan

Beliau ini adalah seorang pengagum Al-Barzanji

dan ulama besar keluaran Al-Azhar Asy-Syarif, bermazhab Maliki

lagi Asy'ari dan menjalankan tarikat Asy-Syadziliyyah. Beliau lahir

pada tahun 1217HI1802M dan wafat pada tahun 1299H/1882M.

dan Juga Ulama Nusantara sendiri yaitu Syaikh Muhammad Nawawi

Al-Bantani Al-Jawi turut menulis sarah yang latif ah bagi Mau/id Al

Barzanji dan karangannya itu dinamakannya 'Madaarijush Shu'uud

ila lktisaail Buruud' kitab inilah yang sering dibaca diberbagai

ditaklukkan apalagi hanya sekedar kejahatan dan keburukan.

Lantas siapakah sebenarya Syaikh As-Sayid Ja'far Al-Barzanji

itu? la dilahirkan pada Kamis awal bulan Zulhijjah tahun 1126

(Desember 1714 M) di Madinah Al-Munawwaroh serta wafat pada

hari Selasa, selepas Asar, 4 Sya'ban tahun 1177 H (6 Februari 1764

M) di Kota Madinah. Beliau dimakamkan di pemakaman Baqi'.

Secara Nasab beliau bersandar langsung hingga Rasulullah saw.

lengkapnya Sayid Ja'far bin Hasan bin Abdul Karim bin Muhammad

bin Sayid Rasul bin Abdul Sayid bin Abdul Rasul bin Qalandar bin